
こども発達支援センターいるか まくらざき 

児童発達支援・放課後等デイサービスの休止のご案内 

 

令和 7 年 3 月 

 

一般社団法人はやぶさ福祉会 

代表理事 上釜 光輝 

こども発達支援センターいるか まくらざき 

管理者 竹井 文子 

 

平素より当法人の事業運営にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび児童発達支援・放課後等デイサービス「こども発達支援センターいるか ま

くらざき」は、法人全体の人材不足による事業縮小により、令和 7 年 3 月 31 日をもちまし

て一時休止させていただくこととなりました。 

 突然の休止により、利用者およびご家族をはじめ、関係者の皆様には大変ご迷惑おかけい

たしますことを誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 現在ご利用中の皆様には、他の障害児通所支援事業所のご紹介ならびに事業所変更の手

続きを進めて、皆様が引き続きサービスを変わりなくご利用できるように対応させていた

だきますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます 

 早急に再開に向けての体制を整え、再度皆様に発達支援の提供ができるよう取り組んで

まいります。 

 略儀ではございますが、まずは書中をもちましてお知らせいたします。 

 

 「いるかの教室」「こども発達支援センターいるかかせだ」につきましては、引き続き地

域に根差した運営に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 


